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Dagsorden ifølge vedtægterne: 

 

1. Valg af dirigent 

 

 

2. Bestyrelsens årsberetning 

 

 

3. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse og budget til orientering  

 

 

4. Fastsættelse af medlemskontingent 

 

 

5. Behandling af indkomne forslag 

     

 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

    Fra foreninger/grupper afgår efter tur Niels Møller Poulsen 

    Fra personlige medlemmer afgår efter tur Thomas Biesbjerg  

     

 

 

7. Valg af suppleanter 

     Fra foreninger afgår Niels Houe Møller  

     Fra personlige afgår Mads Lindvig 

 

 

8 Valg af revisor 

 

 

9. Eventuelt  

 

 

 

Der var fremmødt 19  til generalforsamlingen 

I 

Efter en højskolesang bød formand, Carsten Thor, velkommen.  

 

Ad1: 

Bestyrelsen foreslog Niels Peder Nielsen som dirigent. Forslaget blev godtaget. 

Niels Peder konstaterede at mødet var lovligt indkaldt direkte til medlemmer og i dagspressen 

 

 

Ad 2: 

Vi har i år afholdt fem bestyrelsesmøder samt generalforsamling. Der har været nogle projekter i spil, og de 

fleste er blevet realiseret. 

Bestyrelsen er – som sidste år – repræsenteret i brugerudvalget ved Kjeld Rønnow, som har deltaget i de 

møder, der har været afholdt. Møderne i udvalget er beregnet på at de mange, der færdes i bygningen og 

ikke i dagligdagen møder hinanden, kan få vendt tvivlsspørgsmål og hjælpe hinanden med at få tingene til at 



glide. 

Det gælder især vores fællesområder. Vi påtænker derfor også, at lade brugen af DGB blive en del af  

brugerudvalgets arbejdsområde: nemlig ved lade brugerne lave ½-årsplaner for brug af lokalerne, så alle 

får en chance for at få indflydelse på lokalernes bookingtider. Selvfølgelig også i samarbejde med  

bestyrelsen. Som det er nu, kører alle bookinger bare automatisk videre, og det bliver lidt svært at ”fange” 

de bookinger, der er stoppet, Nye brugere vil også på den her måde få mere indblik i, hvad der egentlig  

foregår i huset og hvad der er muligt. 

 

Status over, hvor mange medlemmer vi er.  

Vi er 31 personlige medlemmer, hvilket er status-quo 

Blandt foreninger og grupperinger har vi 24 medlemmer. Ny er ”Blid Yoga” ved Marina Hansen  

 

 

Hvad er der sket i 2025: 

 

I år fik vi pengene hjem på kontoen til møblerne her i lokalet – det hele - renoveringen og møblerne til dette 

rum var meget nyt på sidste års generalforsamling – men nu er det altså også betalt. 

 Desuden blev pedelgruppen etableret i 2025, den glæder jeg mig over, da de gerne påtager sig praktisk 

arbejde – og det er blevet til flere opgaver Her i blandt en snerydningsordning som KR bestyrer.  

Udvendig murværk har fået en ”make-over”, og der er kommet (et stort) husnummer på postkassen, da vi 

ikke ville skæmme huset med det. 

Beplantningen foran huset er blevet erstattet med græs, som det også er planen, at pedelgruppen tager sig af. 

Vi får måske en plæneklipper fra Herning Kommune – elles køber vi selv en 

På de gamle billeder var der også græsplæne; derudover et lavt stakit. Stakittet har vi i første omgang valgt 

ikke at kopiere, da det vil gøre græsslåningen for besværlig. 

Indvendig har vi renoveret mødelokale 3 med et nyt gulvtæppe magen til det i lokalet her, og der er kommet et nyt 

spillebord d.d. et rundt bord med tillægsplade.  

Vi havde også forestillet os at der skulle laves et aktivitetsudvalg med udgangspunkt i Brugerudvalget, men  

disse planer er endnu ikke blevet realiseret 

 

 

Når vi ser fremad, hvad skal der så ske i 2026? 

Vi synes selv, at der har været fart på forskellige tiltag i bygningen de sidste år, så 2026 bliver nok et lidt  

mere roligt år, hvor den løbende renovering og vedligehold af huset vil fortsætte.  

CT og MF vil eksperimentere med en ændring af belysningen af DGB i forbindelse med en renovering af  

belysningen til en ”full-LED” løsning. 

Vi er i en lille dialog omkring hækken mellem Kirkecentret og DGB, den er lidt sølle nogle steder (Et fælles 

projekt mellem de to huse, om det er 2026 vil tiden vise) 

Er der andre ønsker/idéer er de jo altid velkomne. 



 

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor tak for et godt og konstruktivt samarbejde i 2025 til de foreninger, 

der bruger bygningen, håndværkere udefra, pedelgruppen, der laver alt muligt, pensionerede lærere, der  

gør hovedrent en gang om året samt til Brugerudvalget, der endnu en gang har afholdt det traditionelle   

”julehygge”-arrangement. Og selvfølgelig også en tak til Herning Kommune, der sørger for de økonomiske  

rammer og også tak til den øvrige bestyrelse og andre frivillige, der er med til at holde foreningen i gang. 

 

Beretningen blev godkendt.  

 

 

Ad 3: 

Kasserer, Kjeld Rønnow (KR) fremlagde årsregnskabet og budget for 2025. 

 

Regnskabet blev godkendt.  

 

Siden  

Ad 4: 

Medlemskontingentet blev forslået uændret:100 kr. for individuelle medlemmer og 800 kr. for foreninger 

og grupper. 

  

Forslaget blev vedtaget 

 

 

 

Ad 5:  

Der var ikke indkommet forslag til generalforsamlingen. 

 

 

 

Ad 6:  Niels Møller Poulsen var på valg blandt foreninger/grupper. Han ønskede ikke genvalg.  

           Nyvalgt blev Niels Houe Møller  

           Thomas Biesbjerg var på valg blandt individuelle medlemmer.  

           Thomas Biesbjerg blev genvalgt.                                    

           

Ad 7:  

Ejvind Jensen fra pedelgruppen blev foreslået som suppleant for foreninger/grupper.  

 

Ejvind Jensen blev valgt. 

 

Mads Lindvig var på valg som suppleant for individuelle medlemmer.  

 

Mads Lindvig blev genvalg.  

 

 

Ad 8: 

Revisionsfirmaet BDO blev valgt som revisorer. 



Ad 9: Der blev spurgt til salget af bogen ”Historien om Den Gule Bygning”; om der kunne ligge bøger 

fremme hos de forskellige foreninger. Bestyrelsen var af den opfattelse, at bøgerne så ville forsvinde uden 

betaling. Man må rette henvendelse til bestyrelsen 

En debat om opvasketabs blev henvist til Brugerudvalget. NP opfordrede til, at man i brugerudvalget selv fik 

lavet en turnusordning vedrørende indkøb og andre praktiske forhold til køkkenet. 

Bente Poulsen spurgte til det akkumulerede overskud der er i regnskabet. Om man ikke var bange for at 

Herning Kommune kunne finde på at fjerne det. KR forklarede, at der bliver sat til side til en eventuel 

fremtidig tagrenovering. Formand Carsten Thor afrundede punktet ”Eventuelt” med pæne ord og vin til 

Niels Møller Poulsen og dirigent Niels Peder Nielsen.  

 

Efter debatten afsluttede Niels Peder Nielsen herefter generalforsamlingen. 

 

 

Den nye bestyrelse konstituerede sig eftergeneralforsamlingen med Carsten Thor som formand, Thomas 

Biesbjerg som næstformand, Kjeld Rønnow som kasserer og Niels Houe Møller som sekretær. 

 

 

 
 

 

 

 

 


